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جامعـــه
رئیس شورای راهبردی پتروشیمی های پارس خبر داد 

سرمایه گذاری ۳۲۰ میلیارد تومانی 

صنایع پتروشیمی پارس جنوبی

 در رسیدگی به محرومان استان 

 رئیس شورای راهبردی پتروشیمی های پارس توانمندسازی 

جامعه پیرامونی در راستای عمل به مسئولیت های اجتماعی 

را در اولویت دانست و گفت: امسال ۳۲۰ میلیارد تومان در 

رسیدگی به محرومان استان بوشهر سرمایه گذاری می شود.

حجت نظری در نشست با مدیرکل و معاونان کمیته امداد 

استان بوشهر اقدامات کمیته امداد برای خدمت رسانی به 

محرومان را مورد ستایش قرار داد و باتأکید بر مشارکت و 

هم افزایی با این نهاد برای اجرا مطلب مسئولیت های اجتماعی 

اظهار داشت: شرکت های پتروشیمی مستقر در منطقه پارس 

در راستای برنامه های مسئولیت اجتماعی از مشارکت در اجرا 

برنامه های هدفمند برای بهبود وضعیت مددجویان کمیته 

امداد و بهزیستی حمایت می کند.

وی مسئولیت های اجتماعی صنایع شرکت های پتروشیمی را 

وظیفه دینی و شرعی عنوان کرد و افزود: در این شرایط سخت 

اقتصادی گره گشایی از مشکلات نیازمندان عبادت است.

رئیس شورای راهبردی پتروشیمی های پارس ضمن برشمردن 

بخشی از اقدامات این شورا در حوزه مسئولیت های اجتماعی 

خاطر نشان کرد: توانمندسازی و مشارکت با جامعه پیرامونی 

در اجرا پروژه های منطبق با اصول توسعه پایدار در عمل به 

مسئولیت اجتماعی در اولویت قرار دارند.

نظری با بیان اینکه شورای راهبردی شرکت های پتروشیمی 

منطقه پارس تاکنون در حوزه مسئولیت های اجتماعی اقدامات 

مهمی انجام داده است تصریح کرد: در این راستا در تأمین 

ملزومات بهداشتی و تجهیزات درمانگاهی و بیمارستان ها، 

و همچنین کمک به رفع نیازمندی های قشر محروم جامعه 

پیرامونی گام های موثر برداشته شده است.

راهبردی  شورای  گذشته  سال  عملکرد  به  اشاره  با  وی 

شرکت های پتروشیمی منطقه پارس افزود: 89 میلیارد تومان 

در سال گذشته تاکنون از سوی این شورا در زمینه مسئولیت 

اجتماعی سرمایه گذاری شده است.

رئیس شورای راهبردی شرکت های پتروشیمی منطقه پارس از 

سرمایه گذاری 320 میلیارد تومانی این شورا در زمینه مسئولیت 

اجتماعی در سال جاری خبر داد و بیان کرد: امسال میزان 

سرمایه گذاری شورای راهبردی شرکت های پتروشیمی منطقه 

پارس در عرصه مسئولیت های اجتماعی نسبت به سال قبل 

افزایش 3 برابری دارد.

 نظری با بیان اینکه همدلی و هم صدایی در مجموعه های 

پتروشیمی برای محرومیت زدایی فراهم است تصریح کرد: 

امیدوارم با همت همه مسئولین و با رویکردی که در حوزه 

خودکفایی و توانمندسازی مددجویان وجود دارد، روز به روز 

پوشش  تحت  و  نیازمند  خانوارهای  تعداد  کاهش  شاهد 

نهادهای حمایتی باشیم.

ساخت 220 واحد مسکونی مددجویی در 4 شهرستان جنوبی 

استان بوشهر

مدیرکل کمیته امداد استان بوشهر نیز با تقدیر از فعالیت 

مسئولیت های  حوزه  در   پارس  منطقه  پتروشیمی های 

اجتماعی و کمک به جامعه محرومین حوزه پیرامونی این 

منطقه خاطر نشان کرد: در یک سال گذشته اقدامات خوبی 

توسط شورای راهبردی شرکت های پتروشیمی منطقه پارس در 

سطح شهرستان های جنوبی استان بوشهر انجام شده است .

محمد رضا میری خرید 2 هزار تبلت دانش آموزی اهدا 10 هزار 

بسته معیشتی به خانواده های نیازمند منطقه پیرامونی پارس 

جنوبی را از خدمات ارزشمند این شورا دانست و  تصریح کرد: 

ساخت 220 واحد مسکونی مددجویی در 4 شهرستان جنوبی 

استان بوشهر از دیگر فعالیت  های شورای راهبردی شرکت های 

پتروشیمی منطقه پارس است.

و  همدلی  یک  با  جدید  سال  در  کرد:  امیدواری  ابراز  وی 

هم افزایی مضاعف بتوان مسائل و مشکلات جامعه محروم و 

نیازمند پیرامونی منطقه پارس جنوبی برطرف کرد به گونه ای 

که اعلام شود دیگر هیچ نیازمندی در آن منطقه وجود ندارد.

انسانی سازمان  معاون سرمایه  گرچه هشدار 

افزایش  میزان  مورد  در  استخدامی  و  اداری 

خیلی  دولت،  کارگری  نیروهای  دستمزدهای 

در فضای ابلاغ افزایش ۵۷.۴ درصدی حداقل 

دستمزد جلوه گر نشد و برخی آن را به نگرانی 

دولت از  کسری بودجه ۱۴۰۱ مرتبط دانستند، اما از 

این جهت که دولت چراغ ِ نشان گرهای وضعیت 

بودجه را به صدا درآورده تا پیامی را خطاب به 

نمایندگان مجلس، مخابره کند، جای تدقیق 

دارد. به نظر می رسد که دولت ضمن استقبال از 

افزایش ۵۷ درصدی دستمزد کارگران شاغل در 

بخش دولتی، از افزایش به همین میزان، برای 

کارگرانِ پیمانکارانش ناراضی است.

در این میان نمایندگان عضو کمیسیون تلفیق 

با  ابتدا  نمایندگان که  بودجه مجلس و سایر 

 ۱۴۰۱ سال  در  دستمزدها  درصدی   ۱۰ افزایش 

موافقت کرده بودند، پس از چند نوبت تجمع 

و اعتراض مقابل مجلس و شورای نگهبان و 

ایراد شورای نگهبان بر روی این میزان افزایش، 

به جهت عدم تطبیق آن با ماده ۴۱ قانون کار و 

مصوبه افزایش ۵۷ درصدی دستمزد، مصوبه خود 

را که پیشنهاد دولت در لایحه بود را اصلاح کردند. 

افزایش ۱۰ درصدی  به هر صورت، پیش بینی 

دستمزد کارگران شرکت های دولتی در بودجه و 

مذاکره برای برای افزایش بیشتر در شورای عالی 

کار، گواه صدق این ادعاست؛ ضمن اینکه دولت 

به دنبال اعمال یک رقم ثابت بر روی تمامی 

حقوق  و دستمزدها بود تا به ادعای سازمان اداری 

را محقق  و استخدامی عدالت در پرداخت ها 

کند. عرب اسدی، معاون سرمایه انسانی سازمان 

اداری و استخدامی همین موضوع را متذکر شد: 

»قانون بودجه ۱۴۰۱، حداقل مزد کارگران مشمول 

دستگاه های اجرایی را ۵۷.۴ درصد افزایش داده و 

شکل افزایش حقوق نه تنها عدالت محور نیست، 

بلکه بی عدالتی را بیشتر می کند.«

■ رفع نگرانی دولت از کسری بودجه؟ 
گرچه به نظر می رسد که دولت نگران تشدید 

اینکه  اما به جهت  کسری بودجه خود است 

سیداحسان خاندوزی، وزیر امور اقتصاد و دارایی 

مدعی پرداخت یکجای ۵۴ هزار میلیارد تومان 

بدهی دولت گذشته به بانک مرکزی به عنوان 

»تمامی بدهی« دولت گذشته به بانک مرکزی 

شده است و از آنجا که وزیر نفت از افزایش 

و  روز  در  بشکه  ۳.۸میلیون  به  نفت  فروش 

پیش بینی افزایش آن به ۵.۳ میلیون بشکه در 

روز سخن گفته، این  موضوع به ذهن متبادر 

می شود، که دولت که تا پیش از حمله روسیه 

به اوکراین، پیش بینی فروش نفت را ۱ میلیون و 

۲۰۰ هزار بشکه در روز به قیمت ۶۰ دلار در هر 

بشکه در لایحه بودجه ۱۴۰۱ گنجانده بود، دیگر 

نگران کسری بودجه خود نباشد. همچنین از 

آنجا که وزارت نفت دولت سیزدهم اعلام کرده 

که شیوه فروش نفت را فاش نمی کند، برداشتِ 

تثبیتِ افزایش درآمدهای نفتی و عدم نگرانی از 

بازگشت آن به سطح پیش از جنگ، جدی تر و نزد 

افکار عمومی تمام شده تلقی می شود؛ حتی کار به 

جایی رسیده که عده ای با مقایسه افزایش قیمت 

جهانی نفت در دولت های نهم و دهم با دولت 

سیزدهم، به طنز بگویند که دولت های منتسب 

به طیف سیاسی »اصولگرا« همواره از شانس 

افزایش قیمت جهانی نفت برخوردار می شوند.

با همه ی این احوال، به نظر می رسد که کسری 

بودجه با افزایش فروش نفت و افزایش ۳.۵ تا 

۴ برابری فروش گاز، تا حد یا حتی تا حد زیادی 

پوشش داده شود. به این واسطه، دولت می تواند 

افزایش حقوق و دستمزد را توجیه کند و حتی در 

انتخابات ۱۴۰۴ روی آن مانور دهد. در حال حاضر 

قیمت نفت به بالای ۱۰۰ دلار در هر بشکه رسیده 

است و دولت می تواند درآمد مناسبی از فروش 

نفت خود داشته باشد اما باید به این واقعیت 

هم توجه داشت که کل درآمد نفتی کشور صرف 

بازنشسته  و  کارکنان شاغل  حقوق و دستمزد 

نمی شود.

طبق اعلام محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس 

شورای اسلامی، در داخل کشور روزانه ۵ میلیون 

بشکه نفت، گاز و بنزین مصرف می شود. این گفته 

به این معنا نیست که دولت این میزان نفت را به 

فروش می رساند و صرف مصرف داخل می کند، 

بلکه به این معناست که مصرف داخلی بنزین 

و گاز در صورت تبدیل به دلار، رقمی معادل ۵ 

میلیون بشکه نفت را شامل می شود؛ البته مصرف 

داخلی تا ۲.۵ میلیون بشکه نفت ارزیابی شده 

است که دولت ضمن تامین نیاز داخل درآمدی 

هم از محل فروش فراورده ها دارد که باید با فرض 

کسر یارانه پنهان محاسبه شود. با توجه به اینکه 

هیچ ارزیابی مشخصی از میزان یارانه های پنهان 

از محل فروش  و همچنین درآمدهای دولت 

فراورده ها وجود ندارد، نمی توان میزان کسری 

واقعی درآمدهای کشور را ارزیابی کرد.

با این حال، با توجه به افزایش درآمدهای نفتی و 

تفاوت قیمت نفت در دوران تنظیم لایحه بودجه 

۱۴۰۱ با زمان حاضر، سرجمع می توان به این نتیجه 

رسد که دولت در حجم ۳ برابر بیشتر و در قیمت 

۱.۷ برابر بیشتر، نفت می فروشد و وضعیتش در 

مقایسه با دولت گذشته که درآمدهایش پس 

از خروج آمریکا از برجام از ۱۰۰ میلیارد دلار به ۸ 

میلیارد دلار در سال کاهش یافته بود و نفت را 

به بشکه ای در حول و حوش ۴۰ دلار و در سطح 

کمتر از ۵۰۰ هزار بشکه نفت به فروش می رساند، 

بهتر است.

■ پرداخت بدهی های به جا مانده با پول نفت 
قاعدتا در این شرایط کارگران انتظار دارند که دولت 

مانند دوران خروج آمریکا از برجام به تحلیلِ آثار 

کاهش درآمدهای نفتی نپردازد؛ در این زمینه، 

گرچه علیرضا حیدری، کارشناس اقتصادی اعتقاد 

دارد که دولت در قبال گروه های کم درآمد جامعه 

که درآمد و هزینه  هایشان متاثر از مزد است، باید 

با ادبیات مختص به این حوزه مواجه شود اما 

می گوید که به جهت اینکه دولت ها در دوران رکود 

و کاهش درآمدهای ارزی استقراض می  کنند و در 

دوران های وفور درآمدهای ارزی، بدهی که ایجاد 

کرده  اند را پرداخت می کنند، احتمالا درآمدهای 

ارزی جدید صرف پرداخت بدهی های گذشته 

شوند.   

وی با بیان اینکه کسری بودجه معانی جدیدی 

پیدا کرده است، به ایلنا گفت: »برابر اطلاعاتی 

که دارم، از اواخر دهه ۹۰، نرخ استهلاک دارایی 

از نرخ انباشت سرمایه پیشی گرفته است. معنی 

این سبقت گرفتن، این است که اقتصاد از سرمایه 

می خورد که این خبر خوشی نیست. بودجه هم 

از همین اتفاق شوم، متاثر می شود؛ چراکه بر 

روی منابع و مصارف تاثیر می گذارد. به هر حال 

دولت ها به پیشی گرفتن استهلاک سرمایه از  

انباشت سرمایه توجه نکردند. این اتفاق موجب 

کج نهادن »خشتِ اول« در بودجه نویسی ایران 

شده به نحوی که ابتدا هزینه هایی که »چاه ویل« 

آنها کنده شده را می نویسند و بعد برای آنها درآمد 

پیش بینی می کنند! این خلاف روند بودجه نویسی 

است. این روند تنها به نفع کسانی است که قدرت 

خود را از بودجه دریافت می کنند و متناسب با 

همین قدرت سهم می گیرند.«

این کارشناس اقتصادی افزود: »در این شرایط، 

حرکت  خود  طبیعی  روند  خلاف  اقتصاد 

می کند؛ به نحوی که آثار جدی بر روی کسری 

از  از طرفی دولت هایی که  بودجه می گذارد. 

ابزارهای مالی و پولی برای ایجاد تعهدات برای 

خود استفاده می کنند، به تورمی که در جامعه 

هست دامن می زنند که آثار هزینه و درآمد آن 

را باید لایه های پایین جامعه تحمل کنند. بنابر 

این با واقعیت هایی مواجه هستیم که سوی 

درناک آنها متوجه اقشار کم درآمد و مزدبگیران 

است. زمانی که دولت ها می خواهند وضعیتی 

را که متاثر از تورم خود ساخته ایجاد کرده اند، 

آن  خاص  ادبیات  با  باید  دهند،  توضیح 

مواجهه ی خود را تعریف کنند.«

از  باید  دولت  واقع  در  اینکه  بیان  با  حیدری 

واقعیت های  و  شود  خارج  سیاسی  نگاه های 

اقتصادی را بپذیرد، گفت: »قاعدتا حاصل این 

اتفاق ها در اقتصاد فشار بر طبقات مصرف کننده 

است؛ بیش از همه دهک های پایین جامعه که 

نرخ های تورمی را متحمل می شوند، در تله ی فقر 

قرار می گیرند. حالا در این میان، این پرسش به 

وجود می آید: چرا دهک های کم درآمد و فقرای 

مزدبگیر باید هزینه های این اتفاق ها را پرداخت 

چرا  که  می  پرسند  خود  از  درآمدها  کم  کنند؟ 

هزینه های این جامعه را من باید پرداخت کنم؟ 

به نظر می رسد که دولت آقای رئیسی دقیقا باید 

به همین پرسش پاسخ دهد. اساسا چرا نباید 

مرفهان جامعه این هزینه ها را پرداخت کنند؟«

حیدری با اشاره به تورم محقق شده در اقتصاد 

آمار  »مرکز  افزود:   ،۱۴۰۱ انتظاری  تورم  و  ایران 

تورم قطعی شده را ۴۰ درصد اعلام کرده است 

بالای ۵۵  آشامیدنی ها  و  خوراکی ها  تورم  اما 

درصد است؛ در حالی که انتظار دولت افزایش 

میزان  این  از  است! جدا  دستمزد  درصدی   ۱۰

پیش بینی دولت که محقق نشد، قدرت خرید 

۱۴۰۱ کارگران ۳۰ درصد عقب تر از انتهای سال ۱۴۰۰ 

است. اگر تورم ۱۴۰۱ را هم طبق پیش بینی بانک 

جهانی بالای ۴۰ درصد است به آن اضافه کنید، 

با جامعه ای مواجه می شوید که در سال ۱۴۰۱، ۶۰ 

درصد قدرت خریدش را نسبت به ابتدای ۱۴۰۰ از 

دست می             دهد.«

 ■ موکول کردن تورم به آینده با استقراض

را  هزینه هایش  کل  که  »جامعه ای  افزود:  وی 

به مصرف خوارکی ها، مسکن و آشامیدنی  ها 

می رساند و طبق هزینه های سبد معیشت که 

در انتهای ۱۴۰۰، ۹ میلیون تومان ارزیابی شد، و 

تفاوت آن با سطح دستمزدها در انتهای سال 

۷۰ درصد اعضایش زیر خط فقر به سر می برند، 

بازسازی  قدرت  دارای  جامعه ای  نمی تواند 

اقتصادی باشد. دولت در جلسات شورای عالی 

کار پذیرفت که بالای ۷۰ درصد جامعه زیر خط 

فقر زندگی می  کنند و بر همین اساس هم پای 

توافق شورای عالی کار را امضا زد. واقعیتی که باید 

با آن توجه داشته باشیم این است که دولت ها 

در دورانی که درآمدهایشان افزایش پیدا می کند، 

مازاد درآمد خود را صرف پرداخت بدهی هایی 

می کنند که از طریق ابزارهای مالی ایجاد کرده اند و 

تورم آن را به آینده موکول کرده اند.«

این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه این درآمدها 

از  نفت  سهم  با  ارتباط  در   را  بودجه  کسری 

بدهی هایی که انباشته شده اند جبران می کنند، 

گفت: »دولت ابتدا بودجه را با ۱ میلیون و ۲۰۰ هزار 

بشکه نفت بست اما امروز به دلیل اتفاق هایی که 

در اقتصاد جهان پس از حمله روسیه به اوکراین 

اتفاق رخ داده اند و جریان جهانی تامین انرژی از 

آنها متاثر شده و قیمت نفت افزایش پیدا کرده 

است، دولت توانسته به منابعی دسترسی پیدا 

کند.  همین حالا صادرات نفت عراق به »سطح 

بی سابقه ای« رسیده است. با این حال مشکل 

کسری بودجه ایران مزمن است. معتقدم اگر 

دولت خیلی هنر کند بتواند با مازاد درآمدهای 

نفتی، بدهی هایی که به واسطه انتشار اوراق 

سررسید آنها رسیده را تسویه کند.«

حیدری تصریح کرد: »ابتکار دولت ها این است؛ 

اوارقی که سرسید آنها فرارسیده را با انتشار اوراق 

جدید، تهاتر کنند؛ یعنی بدهی را با بدهی برگرداند. 

تازه اگر دولت بتواند بدون ایجاد بدهی جدید 

بدهی گذشته اش را پرداخت کند، خیلی بیشتر 

از این هنر کرده است. معمولا در توزیع و انتشار 

اوراق، فرض بر این است که دولت در شرایطی 

که با رکود مواجه می شود، از طریق اوراق سقف 

هزینه های خود را حفظ می کند و در سال هایی 

که مازاد درآمد پیدا می کند، اوراق را تهاتر می کند. 

بیشتر کمک و هدفی که دولت محقق می کند، 

درآمد  مازاد  از  ناشی  درآمدهای  با  اوراق  تهاتر 

نفتی است. بنابراین خیلی نمی توان امید داشت 

که درآمدهای نفتی جدید  هزینه های بودجه را 

پوشش بدهد.« 

وی در پاسخ به این پرسش که ادعای برگرداندن 

بدهی دولت گذشته به بانک مرکزی تا چه اندازه 

به اتکا به درآمدهای نفتی صورت گرفت، گفت: 

»عرف این است که بدهی دولت به بانک مرکزی 

از طرق حساب های بین المللی تهاتر شود. بانک 

مرکزی یک ترازنامه دارد. یک طرف این ترازنامه 

ریالی و طرف دیگرش ارزی است. اینکه آقای 

خاندوزی، وزیر امور اقتصاد و دارایی گفته که 

بدهی دولت گذشته به بانک مرکزی به طور کامل 

پرداخت شده، ناشی از پرداخت با درآمدهای 

نفتی است. خود این درآمد هم هیچ ارتباطی با 

عملکرد دولت ندارند و به خاطرِ ارزشی که برای 

بازار انرژی پس از جنگِ اوکراین به وجود آمد، 

ایجاد شده است. در حال حاضر هم چون اراده ی 

کشورهای درگیر با روسیه و به طور مشخص 

آمریکا، بر تامین انرژی از سایر کشورها می چرخد، 

قیمت نفت بالا می ماند.« 

این کارشناس اقتصادی افزود: »در این شرایط، 

دولت ها با نرخ های جدید تسعیر، بدهی خود 

دولت  اینکه  به  باتوجه  می کنند.  پرداخت  را 

دولتی،  انحصارت  محل  از سه  می  تواند  تنها 

و  نفت  درآمدهای  و  مالیاتی   درآمدهای 

با  را تامین کند و  مشتقات، درآمدهای خود 

توجه به اینکه درآمدهای مالیاتی کفاف نمی دهد 

و انحصارات دولتی هم بازده مطلوبی را ندارند، 

بدهی اش  می تواند  دولت  که  محلی  تنها 

پیوند  در  است.  نفتی  درآمدهای  بپردازد،  را 

درآمدهای نفتی با پوشش کسری های بودجه 

باید توجه داشته باشیم که کسری که وجود دارد 

و ارقام مختلفی مانند ۳۰۰ هزار میلیارد تومان 

برای آن عنوان شده، صرفا بر اساس پیش بینی 

تا  بودجه  منابع  چراکه  می شود؛  زده  تخمین 

زمانی که تحقق پیدا نکنند، قطعی نیستند.«

رقم  مورد  در  نتیجه  »در  کرد:  تصریح  حیدری 

کسری قطعیتی وجود ندارد و صرفا پیش بینی آن 

انجام می شود؛ البته با توجه به اینکه درآمدهای 

نفتی در بودجه با بشکه ای ۶۰ دلار و با روزی ۱ 

میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه پیش بینی شده و در 

حال حاضر ارقام جدیدی را برای این درآمدها 

شاهد هستیم، پس امکان کاهش کسری بودجه 

وجود دارد اما باید هزینه های سرمایه گذاری و 

نرخ استهلاک دارایی که به وضعیتی کمرشکنی 

برای کشور رسیده را هم در نظر داشته باشیم.«  

■  معیشت در اولویت؟! 
شرایطی که این کارشناس اقتصادی ترسیم کرد 

و پیش بینی هایی که از رفتار بازیگران اقتصاد 

ایران ارائه شده اند، ثابت می کنند که گروه های 

فاقد قدرت که باید در ساختار اقتصاد مشارکت 

کنند، به دلیل عدم دسترسی به ظرفیت های رشد 

و عقب ماندگی  شاخص توسعه انسانی، در یک 

اقتصادِ »معیشت  پایه« گرفتار شده اند؛ اقتصادی 

که به انگیزه های ایجاد رفاه توجه نمی  کند و صرفا 

بر تامین حداقل های زیستی تاکید می کند. در 

چنین وضعیتی، رفاه نیروی کار در زیرین ترین 

لایه  های اقتصاد قرار دارد؛ به طوری که »معیشت 

در اولویت« را صرفا به یک هشتگ در فضای 

مجازی تبدیل می کند.  

دستِ پُر »جهش نفتی« برای جیب خالی کارگران؟

کاهش ۶0 درصدی قدرت خرید سال 1۴01 با تورم

معاون شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر:

مشارکت بوشهریها در مدیریت مصرف 

برای گذر از تنش آبی ضروری است

معاون بهره برداری و توسعه شرکت آب و فاضلاب 

مدیریت  در  مردم  مشارکت  گفت:  بوشهر  استان 

مصرف و پرهیز از رفتارهای اسراف گرایانه در مصرف 

آب بهترین و تنها راهکار گذر از تنش و بحران کم 

آبی است.

به گزارش ایرنا، روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب 

استان بوشهر روز سه شنبه به نقل از محمد پوریوسفی 

بوشهر ۲۵۰   استان  در  باران  بارش  متوسط  افزود: 

میلی متر است که در سال آبی جاری این استان با 

بارشی کمتر از میانگین روبرو است.وی اظهار کرد: 

در کنار کاهش ۱۷ درصدی بارش ها، روند افزایشی 

دما سبب افزایش تبخیر و کاهش سهم بارش های 

عوامل  تغییرات  کنار  در  شرایط  این  و  مؤثر شده 

اجتماعی و اقتصادی در طول سالهای گذشته و نبود 

راهکارهای متناسب و سازگار با شرایط کم آبی، باعث 

تغذیه نشدن مناسب و افت تراز آب زیرزمینی شده و 

همین امر منجر به محدودیت منابع آب در دسترس 

می شود.معاون بهره برداری و توسعه آب شرکت آب 

و فاضلاب استان بوشهر افزود: همچنین در شرایط 

افت  دارای  بوشهر  استان  کنونی همه دشت های 

سطح آب های زیرزمینی هستند.پوریوسفی اضافه 

کرد: در این شرایط نه تنها تنش آبی بخش هایی از 

جامعه را بطور گسترده درگیر می کند بلکه منابع آبی 

نیز به مرور رو به کاهش رفته و تجدیدپذیری صورت 

نمی پذیرد. وی با بیان اینکه بیش از ۸۰ درصد منابع 

آب آشامیدنی استان بوشهر در استان کهگیلویه و 

بویر احمد و فارس قرار دارد گفت: به منظور جلوگیری 

از تشدید بحران و صیانت از منابع آب تجدیدپذیر، 

مشارکت مردم در این عرصه بسیار مهم است.

معاون اتاق اصناف شهرستان بوشهر:

قیمت یک کیلو زولبیا و بامیه 

به ۵۵ هزار تومان کاهش یافت

سعید مفتخر گفت: با پیشنهاد اتحادیه قناد، کمیته 

نرخ گذاری اتاق اصناف شهرستان بوشهر قیمت یک 

کیلو زولبیا و بامیه در شهرستان را ۵۵ هزار تومان 

مصوب و به واحد های صنفی ابلاغ کرد.

 قیمت زولبیا و بامیه برای ماه رمضان امسال با اعلام 

اتحادیه صنف قنادان تهران ۷۰ هزار تومان اعلام شد 

که این قیمت در استان بوشهر هم اعمال شده بود و 

برخی از مردم از بالا بودن آن گلایه داشتند.

معاون اتاق اصناف شهرستان بوشهر در گفت وگوی 

تلفنی با خبرنگار صداوسیما گفت: پس از دریافت 

پیشنهاد قیمت از اتحادیه قناد شهرستان بوشهر، 

اصناف  اتاق  گذاری  نرخ  کمیته  سه شنبه  امروز 

شهرستان تشکیل جلسه داد و اعضای آن قیمت ۵۵ 

هزار تومان برای هر کیلوگرم زولبیا و بامیه را تصویب 

کردند.سعید مفتخر افزود: این مصوبه امروز به تمامی 

واحد های صنفی قنادی شهرستان بوشهر ابلاغ شده 

و صاحب صنف موظف است این نرخ نامه را در 

فروشگاه و برابر دید مشتری نصب کند.او اضافه 

کرد که بازرسان اتحادیه و اتاق اصناف شهرستان 

برای اجرای این نرخ بر شیرینی فروشی ها نظارت 

کامل خواهند داشت.معاون اتاق اصناف شهرستان 

بوشهر تأکید کرد: با واحد هایی که این نرخ را رعایت 

نکنند برخورد و تخلف آنان پس از تشکیل پرونده به 

تعزیرات حکومتی معرفی می شود.

خبــــــــــــر

خبــــــــــــر
 امام جمعه بوشهر:

 دانشگاه های استان بوشهر متناسب با نیازها علم تولید کنند
 نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه بوشهر گفت: یک وظیفه مهم دانشگاه ها، تولید علم است اما علمی 

که متناسب با جغرافیای منطقه و عامل رفع نیازها باشد. آیت الله غلامعلی صفایی بوشهری اظهار داشت: در 
شرایط کنونی دانشگاه باید با تولید علم و تربیت نخبه، جایگاه اصلی برنامه های دانش بنیان منطقه باشند.

1401010017

آگهی تحدید و حدود اختصاصی

نظر به اینکه تحدید و حدود ششدانگ یکقطعه زمین محصور به شماره 3593 

فرعی مفروز و مجزا شده از 28 اصلی به مساحت 20/23 متر مربع به آدرس 

روستای نخل تقی واقع در بخش عسلویه تحت مالکیت علی باقری فرزند 

حسن تاکنون به عمل نیامده است. فلذا طبق ماده 14 قانون ثبت تحدید حدود 

پلاک مرقوم روز شنبه مورخه 1401/02/10 رأس ساعت 8 صبح در محل، شروع 

و به عمل خواهد آمد. بدین وسیله به مالکین و مجاورین دعوت میشود در 

موعد مقرر در محل حاضر تا طبق مقررات نسبت به تحدید حدود پلاک مزبور 

نظارت فرمایند و اعتراض و حقوق ارتفاقی و حدود آن مطابق ماده 20 قانون 

ثبت از تاریخ تحدید حدود به مدت 30 روز خواهد شد که بایستی کتباً به اداره 

ثبت عسلویه تسلیم و رسید عرضحال دریافت نماید ضمناً معترض از تاریخ 

تسلیم اعتراض به اداره ثبت یکماه فرصت خواهد داشت که دادخواست خود 

را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به اداره ثبت 

ارائه نماید.
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